
UCHWAŁA NR 574/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Błotnicy. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm), Rada Gminy Przemęt uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 332/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 15 grudnia 2021 r., w sprawie ustalenia  
wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Błotnicy 
§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Błotnicy 
w wysokości 13,00 zł, (trzynaście złotych) dziennie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Żłobka Gminnego w Błotnicy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: 85D27409-E6FE-4A69-91F8-186BA560C6EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 574/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 8 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka 
w Żłobku Gminnym w Błotnicy. 

Na podstawie art. 58 ust.1 z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 204 z późn. zm) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku ustala 
rada gminy w drodze uchwały. 

Maksymalna wysokość stawki za wyżywienie obowiązuje na niezmienionym poziomie od 1 lutego 
2022 r., 

Zmiana maksymalnej stawki żywieniowej spowodowana jest rosnącą inflacją w okresie 2022 - 
2023, wysokimi cenami żywności, energii elektrycznej potrzebnej do przygotowania posiłku oraz 
wzrostem cen usług cateringowych. 

Zważywszy na konieczność zapewnienia dzieciom w żłobku wyżywienia zgodnie z wymaganiami 
dla danej grupy wiekowej wynikającymi z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, 
opracowanej przez Instytut Żywienia im. prof. dr med. Aleksandra Szczygła w Warszawie, zachodzi 
konieczność zwiększenia stawki żywieniowej do maksymalnej wysokości dziennej opłaty za 
wyżywienie w wysokości 13 zł. Podwyżka opłaty za wyżywienie umożliwi zapewnienie standardów 
w zakresie aktualnych norm żywieniowych. Prawidłowo zbilansowana dieta dla dzieci do 3 roku życia, 
musi zawierać kluczowe składniki potrzebne w prawidłowym rozwoju dziecka. Do 3 roku życia 
u dzieci wyrabiają się preferencje smakowe, dlatego najlepszym wyborem jest żywność naturalna, 
świeża, pełnowartościowa dedykowana małym dzieciom. 

Id: 85D27409-E6FE-4A69-91F8-186BA560C6EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 574/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


